2025_1

2025_2

Actos juridicos
registrales
atendidos fuera
de tiempo.

Servicios de
tecnologias de
informacién y
comunicaciones
proporcionados
son limitados.

Servicios

TIC's

EVITAR

REDUCIR

1.2

2.2

2.3

2.4

Falta de personal
especializado y capacitado.

Registro de Actos juridicos
fuera de tiempo.

Falta de comunicacion
respecto de los
procedimientos registrales y
catastrales.

Falta de servicios de
mantenimiento preventivo y
correctivo a la plataforma
tecnolégica del centro de
datos del RAN, en el cual se
consideran servicios para el
procesamiento,
almacenamiento, respaldo y
licenciamiento.

Falta de servicios de
resguardo de respaldos de
informacién de los Sistemas
Institucionales.

Falta de actualizacién y
r ion de licenciamiento
de software y servidores.

Falta de servicios de
telefonia, internet, red VPN y
seguridad en navegacion
para los sitios remotos del
Registro Agrario Nacional.
Falta de condiciones de
arrendamiento o compra de
equipo para el centro de
datos, habilitacion de
equipo, construccién del
SAIT, mudanza y Migracion
de datos, para el cambio al
edificio de Juarez 92

1.1.1

1.2.1

1.3.1

2.1.1

2.2.1

23.1

2.4.1

25.1

Control de los recursos
humanos que llevan a
cabo actividades
registrales.

Cumplir con los tiempos
de respuesta a tramites y
servicios en el plazo
establecido en la
normatividad.
Capacitacién y
coordinacién del personal
involucrado en los
procedimientos
registrales y catastrales
de los servicios y
tramites.

Llevar a cabo el
seguimiento de los
servicios de
infraestructura, a fin de
mantener la operacién del
centro de datos del
Registro Agrario Nacional.

Direccion General de Registro y
Control Documental

Direcciéon General de Registro y
Control Documental

Direccién General de Registro y
Control Documental

Coordinacion de Operacién y
Sistemas

Elaborar e i itar
un plan de seguimiento a
los servicios de
almacenamiento y
respaldo, a fin de
mantener la operacién de
la Institucién en caso de
contingencia,
Actualizacién y
renovacion del
licenciamiento de
software para el Sistema
Integral de Modernizacién
Catastral y Registral y la
base de datos que utiliza.
Asegurar los servicios de
Internet, red VPN y
Telefonia.

Llevar a cabo las acciones
necesarias para el cambio
del Centro de Datos al
Edificio de Juarez 92

Coordi i6n de Operacién y
Sistemas

Coordinacién de Operacién y
Sistemas

Coordinacién de Operacién y
Sistemas

Coordinacién de Operacién y
Sistemas

Luis Jiménez Guzman

Luis Jiménez Guzman

Luis Jiménez Guzman

Erendira Corona Gonzalez

Erendira Corona Gonzalez

Erendira Corona Gonzalez

Erendira Corona Gonzalez

Erendira Corona Gonzalez

2025-01-01

2025-01-01

2025-01-01

2025-01-01

2025-01-01

2025-01-01

2025-01-01

2025-01-01

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

Control de Registradores

SIMCR, Sistema de
Modernizacién Catastral y
Registral.

os instruccion al personal
homologando, criterios

referentes a los procedimientos

registrales y reuniones,

videoconferencias y minutas de

coordinacioén.

Informe.

Informe.

Informe.

Informe.

Informe.



